
NAUJOSIOS AKMENĖS

„SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL NAUJOSIOS AKMENĖS „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ

ELGESIO NORMŲ, TAISYKLIŲ, TEISIŲ IR PAREIGŲ,

SKATINIMO BEI DRAUSMINIMO TVARKOS TVIRTINIMO

2023 m. gegužės 19 d. Nr. V – 33

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo 46 straipsniu, Vaiko teisių

apsaugos pagrindų įstatymu 1996 m. kovo 14 d. Nr. I-1234 (suvestinė redakcija nuo 2023-01-01),

LR Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos norminiais aktais:

1. T v i r t i n u Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos Mokinių elgesio normų,

taisyklių, teisių ir pareigų, skatinimo bei drausminimo tvarką (pridedama).

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos

direktoriaus 2021 m. spalio 27 d. įsakymą Nr.V-94 „Dėl mokinių elgesio taisyklių, teisių ir pareigų,

skatinimo bei drausminimo tvarkos patvirtinimo”.

3. P a v e d u raštinės administratorei su šiuo įsakymu supažindinti išsiunčiant įsakymo

nuorašą elektroniniu paštu ugdymo įstaigos bendruomenę.

Direktorė Violeta Karalienė

Elektroninio dokumento nuorašas



1

PATVIRTINTA

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos    

  direktoriaus 2023 m. gegužės 19 d.

įsakymu Nr. V – 33

NAUJOSIOS AKMENĖS „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS

MOKINIŲ ELGESIO NORMOS, TEISĖS IR PAREIGOS,

SKATINIMO BEI DRAUSMINIMO TVARKA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Naujosios Akmenės „Saulėtekio” progimnazijos Mokinių elgesio normos, teisės ir pareigos,

skatinimo bei drausminimo tvarka (toliau – Tvarka) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos

Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais,

Švietimo ir mokslo ministerijos norminiais aktais, Rekomendacijomis dėl poveikio priemonių

taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams, Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos

Vaiko gerovės komisijos tvarkos aprašu, progimnazijos Vidaus darbo tvarkos taisyklėmis.

2. Tvarkoje aprašyti Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos (toliau – Progimnazija)

mokinių elgesio bendrieji reikalavimai ir normos reglamentuoja mokinių elgesį prieš pamokas,

pamokų, pertraukų, renginių, išvykų metu, bendrąsias taisykles dėl neleistinų medžiagų, gėrimų

vartojimo bei kitų pažeidimų, mokinių drausminimo ir skatinimo priemones, poveikio priemones

netinkamai besielgiantiems  mokiniams. 

3. Tvarkoje vartojamos sąvokos:

3.1.VGK – Vaiko gerovės komisija.

3.2. Trišalis pokalbis – vaiko, jo tėvų ir mokytojo ar klasės vadovo pokalbis.

3.3. Draudžiami daiktai – bet kokie daiktai (reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių apyvarta

uždrausta arba ribojama Lietuvos Respublikos įstatymų ar kitų teisės aktų saugumo, sveikatos

apsaugos ir kitais visuomenės poreikiais, taip pat kiti ne ugdymo reikmėms turimi daiktai

(reikmenys), gaminiai ar medžiagos.

3.4. Ugdymosi vietos pakeitimas – laikinas mokinio atskyrimas nuo kitų mokinių, tęsiant

mokinio ugdymąsi kitoje Mokyklos patalpoje arba teikiant mokiniui reikiamą švietimo pagalbą.

4. Kiekvienas mokinys su šia Tvarka susipažįsta pasirašydamas mokslo metų pradžioje “Saugaus

elgesio ir kiti instruktažai” dokumente.

II.  MOKINIŲ ELGESIO NORMOS

5. Mokinys progimnazijos patalpose ir teritorijoje, viešose vietose ir renginiuose už progimnazijos

ribų vadovaujasi etikos, mandagaus ir saugaus elgesio, atsakomybės už savo poelgius principais,

saugo progimnazijos garbę.

6. Į pamokas ateina laiku, nevėluoja, dėvi tvarkingą ir švarią progimnazijos uniformą. Stropiai,

sąžiningai ir atsakingai mokosi, drausmingai elgiasi pamokoje, netrukdo mokytojui ir draugams.

7. Pamokoje  turi  visas pamokai reikalingas priemones.

8. Viršutinius rūbus ir galvos apdangalus kabinasi spintelėje, nepalieka kišenėse pinigų ar kitų

vertingų daiktų (už jų dingimą progimnazija neatsako). Dingus rūbams kreipiasi į klasės vadovą

ar socialinį pedagogą.



2

9. Tausoja progimnazijos turtą. Sugadinęs inventorių, šeimos lėšomis jį suremontuoja arba

įstatyminiai vaiko atstovai atlygina mokinio padarytą žalą Progimnazijai vadovaujantis mokinio

atstovo ir Progimnazijos sudarytos mokymo sutarties 1.19. punktu.

10. Progimnazijoje draudžiama turėti, vartoti ir platinti psichoaktyvias medžiagas (tabako,

elektroninių cigarečių skysčio (ir jų įrangos), alkoholio, narkotinių medžiagų, energetinių gėrimų

ir kt.) ir atvykti į progimnaziją nuo jų apsvaigus. 

11. Negalima naudoti fizinės (mušti, stumdyti, spardyti ir pan.) ir emocinės (pravardžiuoti, grasinti,

ignoruoti ir pan.) prievartos, patyčių, reketuoti, vartoti necenzūrinius žodžius. Privaloma reaguoti

į budinčių mokytojų  ir kitų progimnazijos darbuotojų pastabas.

12. 1 – 4 klasių mokiniams draudžiama pamokų ir pertraukų metu naudotis išmaniaisiais įrenginiais.

Prieš pamokas išmaniuosius įrenginius palieka su klasės vadovu sutartoje vietoje (dėžutėje). 5–8

klasių mokiniams pamokoje draudžiama naudotis išmaniaisiais įrenginiais ne ugdymo(si) tikslais.

Mokytojas turi teisę paimti iš mokinio minėtus daiktus ir grąžinti po pamokos ar atvykus tėvams. 

13. Nuotolinių ir hibridinių pamokų metu dalyvauja įsijungęs vaizdo kamerą ir mikrofoną. Gautą

prisijungimo nuorodą, kodus ir mokymosi medžiagą naudoja tikslingai, jos neplatina.

14. Draudžiama įrašinėti vaizdą, garsą, filmuoti ir fotografuoti progimnazijos bendruomenės narius

ar viešinti jų atvaizdus ir garso įrašus, platinti informaciją apie asmenį be jo sutikimo per masines

informavimo priemones, socialinius tinklus internete.

15. Progimnazijos teritorijoje nenaudoti pirotechnikos priemonių.

III. MOKINIŲ TEISĖS

16. Mokytis pagal savo gebėjimus ir įgyti valstybinius standartus atitinkantį išsilavinimą pagal

pradinio ir pagrindinio ugdymo I dalies programą.

17. Ugdytis dvasiškai ir fiziškai sveikoje ir saugioje aplinkoje.

18. Gauti nešališką mokymosi pasiekimų vertinimą.

19. Pasirinkti formaliojo ugdymo modulius ir neformaliojo ugdymo programas.

20. Gauti informaciją apie ugdymą reglamentuojančius dokumentus.

21. Sukakus 14 metų apsispręsti dėl dorinio ugdymo.

22. Kreiptis į mokyklos socialinį pedagogą, psichologą, logopedą, specialųjį pedagogą, visuomenės

sveikatos priežiūros specialistą, konsultuotis su jais sprendžiant asmenines, ugdymosi problemas.

23. Naudotis mokyklos vadovėliais, biblioteka, skaitykla, kompiuteriais, sporto sale, kabinetais,

mokyklos įranga mokiniams skirtu laiku.

24. Nustatyta tvarka gauti reikiamą mokymosi pagalbą, mokymą namuose.

25. Dalyvauti mokyklos savivaldoje.

26. Burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, kurių veikla skatina dorovinę, pilietinę, kultūrinę, fizinę

bei socialinę brandą, plėtoti jų veiklą.

IV. MOKINIŲ PAREIGOS

27. Stropiai mokytis.

28. Laikytis sutartyje su progimnazija nustatytų sąlygų, progimnazijos vidaus tvarkos 

dokumentuose apibrėžtų reikalavimų, mokinio elgesio normų.

29. Gerbti mokytojus, kitus progimnazijos darbuotojus ir bendruomenės narius, nepažeisti kitų 

asmenų teisių.

30. Mokytis pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo I dalies programas iki 16 metų.

      



3

V. MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONĖS

31. Mokinys gali būti skatinamas:

31.1. už puikų ir labai gerą mokymąsi;

31.2. pavyzdingą lankomumą;

31.3. pavyzdingą ir mandagų elgesį;

31.4. atstovavimą progimnazijai olimpiadose, konkursuose, varžybose, konferencijose,

festivaliuose ir kituose ne progimnazijos organizuojamuose renginiuose;

31.5. aktyvią veiklą progimnazijos savivaldoje, aktyvią visuomeninę veiklą;

31.6. pagalbą klasės vadovui, mokytojams, savanorišką ir puikiai atliktą socialinę - pilietinę

veiklą;

31.7. padarius pažangą;

31.8. už kilnų, drąsų poelgį ir pan.

32. Mokinio skatinimo priemonės:

32.1. žodinė padėka, pagyrimas;

32.2. pagyrimas elektroniniame dienyne;

32.3. mokytojo, klasės vadovo, pagalbos mokiniui specialisto padėkos raštas;

32.4. mokyklos direktoriaus padėkos raštas, vadovaujantis direktoriaus įsakymu;

32.5. vieša padėka mokyklos internetinėje svetainėje, progimnazijos facebook paskyroje;

32.6. esat galimybei, apdovanojamas asmenine dovanėle;

32.7. ekskursija (mokslo pirmūnams, zoninių ir respublikinių konkursų, olimpiadų bei varžybų

nugalėtojams – iš mokinio krepšelio lėšų);

32.8. padėkos laiškas mokinio tėvams.

33. Mokiniai gali būti skatinami iš karto po laimėjimo ir/ar dalyvavimo skatinamojoje veikloje,

pasibaigus pusmečiui, mokslo metams, renginiuose, per klasės valandėles ir kt.

34. Skatinti mokinį gali direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, klasės vadovas, mokytojai,

pagalbos mokiniui specialistai.

35. Siūlyti skatinti mokinį gali klasės vadovas, mokytojas, direktorius, direktoriaus pavaduotojai

ugdymui, progimnazijos mokinių savivaldos atstovai raštu pateikdami direktoriui

rekomendaciją, kurioje nurodo, už kokius pasiekimus ir kokį paskatinimo būdą siūlo.

VI. MOKINIŲ DRAUSMINIMO PRIEMONĖS

36. Drausminimo priemonės taikomos už elgesio ir mokyklos darbo tvarkos taisyklių nesilaikymą.

37. Drausminimo priemones mokykloje taikyti gali šie asmenys: klasės vadovas, dalyko mokytojas,

socialinis pedagogas, mokyklos savivaldos institucijos, aptarnaujančio personalo darbuotojas,

budintysis mokytojas, progimnazijos direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, miesto

policija ir kitos tvarkos palaikymo institucijos.

38. Mokiniams drausminti taikomos šios priemonės:

38.1.  žodinė pastaba (iki 3 žodinių pastabų pamokoje);

38.2.  pastaba, įrašoma į elektroninį dienyną (iki 5 pastabų elektroniniame dienyne);

38.3. drausmės pažeidimo pažyma (1 priedas) (pildo mokytojai, klasių vadovai, socialinis

pedagogas, direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui – asmuo, kuris fiksavo netinkamą

elgesį). Pažymos saugomos pas socialinį pedagogą, informuojami tėvai;

38.4. mokinio elgesio problemų aptarimas su socialiniu pedagogu, klasės vadovu, dalyko

mokytoju;

38.5. kviečiamas trišalis pokalbis, kurį inicijuoja mokytojas, klasės vadovas, socialinis

pedagogas;

38.6. mokiniui, surinkus 3 drausmės pažeidimo pažymas – mokinio elgesio aptarimas

progimnazijos VGK posėdyje dalyvaujant mokiniui, klasės vadovui ir tėvams (globėjams);



4

38.7.  griežtas direktoriaus įspėjimas;

38.8.  pranešimas Vaiko teisių apsaugos skyriui;

38.9. pasiūlymas mokytis kitoje mokymo įstaigoje. (Jei moksleivio elgesys kelia grėsmę kitų 

bendruomenės narių saugumui, progimnazijos taryba mokytojų tarybos teikimu svarsto 

klausimą dėl moksleivio šalinimo iš mokyklos);

38.10. kai mokinio elgesys trukdo visos klasės ugdymo procesui, jam gali būti taikoma 

ugdymo vietos pakeitimo priemonė. Tuo tikslu mokytojas į pamoką iškviečia švietimo 

pagalbos specialistą, direktorių ar direktoriaus pavaduotoją ugdymui. Pakeitus ugdymosi vietą 

mokinys atlieka mokytojo paskirtas užduotis arba jam teikiama švietimo pagalba. Apie taikytą 

priemonę informuojami tėvai.

39. Jeigu progimnazijos darbuotojui kyla pagrįstų įtarimų, jog mokinys gali turėti draudžiamų 

daiktų:

39.1. progimnazijos darbuotojas nedelsdamas apie tai informuoja mokyklos vadovą arba 

socialinį pedagogą;

39.2. progimnazijos darbuotojas, mokyklos vadovas ar socialinis pedagogas turi teisę prašyti 

mokinio parodyti jo asmeninius daiktus. Mokinio asmeniniai daiktai negali būti tikrinami 

negavus jo sutikimo;

39.3. jeigu mokinys sutinka parodyti savo asmeninius daiktus, parodymo metu turi dalyvauti 

mažiausiai du progimnazijos darbuotojai, vienas iš jų – progimnazijos vadovas arba socialinis 

pedagogas. Paaiškėjus, kad mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant informuojami 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai)  ir  policija;

39.4. jei mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo 

nedelsiant informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) ir jie kviečiami atvykti į 

progimnaziją. Jiems nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus nustatytu laiku, apie įtarimus dėl 

draudžiamų daiktų turėjimo informuojama policija;

39.5. kol atvyks dėl mokinio daiktų patikrinimo iškviesti asmenys, mokinys turi būti 

prižiūrimas progimnazijos vadovo paskirto progimnazijos darbuotojo.

40. Siekiant nutraukti mokinio elgesį, keliantį realų pavojų jo paties ir (ar) kitų asmenų gyvybei, 

sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui ar turtui, arba užkirsti jam kelią, mokiniui 

taikomos priemonės,  numatytos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012-08-

28 įsakyme Nr. V-1268 „Rekomendacijos dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai 

besielgiantiems mokiniams“.

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

41. Mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintos Mokinio elgesio normomis, teisėmis ir 

pareigomis, skatinimo bei drausminimo priemonių tvarkos aprašas skelbiamas mokyklos 

internetinėje svetainėje. 

42. Naujai priimtą mokinį klasės vadovas su Mokinio elgesio normomis, teisėmis ir pareigomis 

skatinimo bei drausminimo priemonėmis supažindina pirmą priėmimo į mokyklą dieną. 

43. Klasės vadovas ir/ar socialinis pedagogas pakartotinai supažindina mokinius su Mokinio 

elgesio normomis, teisėmis ir pareigomis, skatinimo bei drausminimo tvarka, jei pastebi, kad 

mokiniai aplaidžiai laikosi jose reglamentuotų elgesio normų.

44. Mokinių elgesio normos, teisės ir pareigos, skatinimo bei drausminimo tvarka gali būti 

keičiama, papildoma, keičiantis teisės aktams, keičiant progimnazijos darbo organizavimą.

________________________



                  Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos

                  Mokinių elgesio normų, teisių ir pareigų,

                  skatinimo bei drausminimo tvarkos

                 1 priedas

                      NAUJOSIOS AKMENĖS „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJA

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PAŽYMA

.................................... Nr. ..............................

Mokinys (ė )..................................................................................................................................

Klasė......................................   Klasės vadovas ..........................................................................

Pamokos, pertraukos, renginio, išvykos metu (pabraukti):

 triukšmavo;

 vartojo necenzūrinius žodžius, gestus;

 nereagavo į mokytojo pastabas;

 nedirbo pamokos metu, trukdė dirbti kitiems;

 tyčiojosi iš klasės draugų, mokytojo, kitų bendruomenės narių;

 savavališkai išėjo iš kabineto pamokos metu;

 naudojosi telefonu, grotuvu ar kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais;

 gadino progimnazijos inventorių;

 rūkė/turėjo rūkymui skirtas priemones progimnazijos teritorijoje;

 Vartojo/turėjo alkoholį, energetinius gėrimus progimnazijos teritorijoje;

 įtariama vartojus psichotropines medžiagas;

 nepagarbiai bendravo elektroninėje erdvėje;

 organizavo/lošė azartinius žaidimus;

 piktybiškai nereagavo į budinčių mokytojų pastabas;

 organizavo/dalyvavo muštynėse;

 kita. 

(įrašyti)...................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

Mokytojo parašas...................................    Vardas, pavardė.........................................................

Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių paaiškinimas:..............................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

Pasižadėjimas: ……………………………………………………………………………..........

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

Mokinio parašas.......................................   Vardas, pavardė........................................................

Socialinis  pedagogas          .........................................................................................................
                                                                                                           (parašas  Vardas, pavardė)



              Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos

                                                                               Mokinių elgesio normų, teisių ir pareigų,

              skatinimo bei drausminimo tvarka

              2 priedas

DRAUSMINIMO PRIEMONIŲ TAIKYMAS

Pažeidimai Sprendimo būdai Atsakingas už

vykdymą asmuo

Mokymosi

priemonių

neturėjimas

1. Žodinis mokytojo įspėjimas ( 3 žodinės

pastabos).

2. Pastaba elektroniniame dienyne (5

pastabos elektroniniame dienyne).

3. Jei mokinys sistemingai neturi mokymosi

priemonių, dalyko mokytojas/klasės

vadovas bendrauja su mokiniu ir jo tėvais,

aiškinasi priežastis, dėl kurių mokinys

nėra aprūpintas ugdymuisi būtinomis

priemonėmis.

Mokytojas, klasės 

vadovas

Pamokų

praleidinėjimas be

pateisinamos

priežasties

1. Praleidus daugiau kaip 5 pamokas be

pateisinamos priežasties per mėnesį,

klasės vadovas inicijuoja trišalį pokalbį.

2. Praleidus 10 pamokų be priežasties per

mėnesį, mokinio lankomumas aptariamas

VGK posėdyje.

3. Jei mokinys per mėnesį praleidžia daugiau

kaip pusę pamokų ar ugdymui skirtų

valandų be pateisinamos priežasties,

įrašomas į „Nesimokančių vaikų ir

mokyklos nelankančių mokinių

informacinę sistemą (NEMIS).

Klasės vadovas,

socialinis pedagogas,

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui

Nuolatinis

vėlavimas į pamokas

1. Mokiniui pavėlavus į pamoką, mokytojas

dienyne žymi „p“.

2. Pavėlavus į pamoką daugiau nei 5 kartus,

dalyko mokytojas arba klasės vadovas

užpildo drausmės pažeidimo pažymą,

informuoja mokinio tėvus/globėjus ir

perduoda drausmės pažymą socialinei

pedagogei.

3. Mokinio elgesio problemų aptarimas su

socialiniu pedagogu, dalyko mokytoju ar

klasės vadovu.

4. Kviečiamas trišalis pokalbis, kurį

inicijuoja klasės vadovas/mokytojas.

5. Surinkus 3 drausmės pažeidimo pažymas,

mokinio elgesys aptariamas VGK.

Mokytojas, klasės 

vadovas, socialinis 

pedagogas

Netinkamas elgesys 

pamokų ir pertraukų 

metu: naudojimasis 

išmaniaisiais 

įrenginiais, 

necenzūrinių žodžių 

1. Žodinis mokytojo ar mokyklos darbuotojo

įspėjimas  (3 žodinės pastabos).

2. Pastaba elektroniniame dienyne (5

pastabos elektroniniame dienyne).

Mokytojas, klasių 

vadovai, socialinis 

pedagogas, direktorius,

direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui.



vartojimas, 

nepagarbus elgesys 

su mokyklos 

bendruomenės 

nariais ir kt.

3. Drausmės pažeidimo pažyma (1 priedas).

Pažymos saugomos pas socialinį

pedagogą.

4. Mokinio elgesio aptarimas su socialine

pedagoge, klasės vadovu, dalyko

mokytoju.

5. Kviečiamas trišalis pokalbis, kurį

inicijuoja mokytojas, klasės vadovas.

6. Surinkus 3 drausmės pažeidimo pažymas,

mokinio elgesys aptariamas  VGK.

Asmuo, kuris fiksavo 

netinkamą elgesį, 

informuoja tėvus 

pranešimu 

elektroniniame dienyne

ar skambučiu telefonu.

Smurtas ir patyčios 

mokykloje 

1. Drausmės pažeidimo pažyma.

Informuojamas socialinis pedagogas,

tėvai/globėjai kviečiami pokalbiui į

progimnaziją.

2. Elgesiui kartojantis, vadovaujamasi

Smurto ir patyčių prevencijos ir

intervencijos tvarkos aprašo nuostatomis.

Mokytojas, klasės 

vadovas, socialinis 

pedagogas, 

aptarnaujančio 

personalo darbuotojas,

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui.

Įtarus dėl alkoholio, 

tabako ar narkotinių 

medžiagų vartojimo 

ir platinimo 

mokyklos 

teritorijoje.

Pastebėjus ar įtarus mokinį turint ar apsvaigus nuo

alkoholio/narkotinių medžiagų, pildoma

drausmės pažeidimo pažyma, nedelsiant

informuojami: socialinis pedagogas, direktorius,

direktoriaus pavaduotojai ugdymui,

tėvai/globėjai, policija, direktoriaus įsakymu

mokiniui rašomas griežtas įspėjimas.

Mokytojas, klasės 

vadovas, socialinis 

pedagogas, 

aptarnaujančio 

personalo darbuotojas,

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui.

Azartinių lošimų 

organizavimas ir 

dalyvavimas juose 

(azartiniais lošimais 

vadinamas bet koks 

lošimas iš pinigų, 

daiktų, ar kitokių 

vertingų daiktų 

siekiant gauti pelno 

ar naudos).

1. Žodinis mokytojo ar mokyklos darbuotojo

įspėjimas.

2. Pastebėjus, kad mokinys (mokinių grupė)

sistemingai organizuoja ir/ar žaidžia

azartinius žaidimus, pildoma drausmės

pažeidimo pažyma, klasės vadovas

informuoja tėvus/globėjus ir socialinį

pedagogą.

3. Pasikartojus azartiniams lošimams

mokykloje, klasės vadovas inicijuoja

mokinio elgesio svarstymą mokyklos

VGK posėdyje.

Mokytojas, klasės 

vadovas, socialinis 

pedagogas, 

aptarnaujančio 

personalo darbuotojas,

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui.

Tyčinis mokyklos 

turto sugadinimas

1. Užpildoma drausmės pažeidimo pažyma, 

informuojamas socialinis pedagogas ir 

administracijos atstovas, kviečiami 

tėvai/globėjai. 

2. Padarytą žalą Progimnazijai atlygina 

mokinio įstatyminiai atstovai 

vadovaujantis mokinio atstovo ir 

Progimnazijos sudarytos mokymo 

sutarties  1.19. punktu.

Mokytojas, klasės 

vadovas, socialinis 

pedagogas, 

aptarnaujančio 

personalo darbuotojas,

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui.

Svetimų daiktų 

pasisavinimas 

(vagystė)

1. Užpildoma drausmės pažeidimo pažyma.

2. Informuojamas socialinis pedagogas, 

kviečiami tėvai/globėjai, policija.

Socialinis pedagogas, 

klasės vadovas, 

direktorius. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos mokinių

elgesio normų, taisyklių, teisių ir pareigų, skatinimo bei

drausminimo tvarkos tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-19 Nr. V-33

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Karalienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-19 14:13

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-16 12:01 - 2025-05-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Mokinio elgesio normos, skatinimo ir drausminimo

tvarka.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priedas_01.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priedas_02.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230508.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-05-22)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-05-22 nuorašą suformavo Lina Vabalienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




